
2023     34

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 26 juni 2023

Onderwerp: aanwijzen lid van de adviescommissie voor benoeming bestuurder-directeur Randstedelijke 
Rekenkamer.

Bijlagen: 

Ontwerpbesluit

1. Inleiding

In overeenstemming met artikel 5 van de gemeenschappelijke regeling Randstedelijke
Rekenkamer dient één lid van Provinciale Staten Noord-Holland benoemd te worden in de
adviescommissie voor de (her)benoeming van de bestuurder/directeur van de Randstedelijke
Rekenkamer.
De benoeming van een nieuwe bestuurder/directeur voor de Randstedelijke Rekenkamer is 
aan de orde aan het einde van 2023. De huidige bestuurder/directeur vertrekt na 31-12-2023 om met pensioen te 
gaan.

2. Voorstel

De door PS aangewezen leden en plaatsvervangend leden van de programmaraad van de Randstedelijke 
Rekenkamer hebben het beste zicht op de werkzaamheden van de Randstedelijke Rekenkamer. Vanuit hun midden 
adviseren zij Statenlid Julia Schneemann (Volt) te benoemen als lid van de adviescommissie.  

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.

Het Presidium,

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter

dhr. E. Krijgsman, griffier



2023      34

2

Ontwerpbesluit

Nr. 34-2023

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van het Presidium van 26 juni 2023;

gelet op artikel 5 van de gemeenschappelijke regeling Randstedelijke Rekenkamer

besluiten:

• mw. J. Schneemann (Volt) te benoemen als lid van de adviescommissie voor benoeming van de 
bestuurder/directeur Randstedelijke Rekenkamer

Haarlem, 10 juli 2023 

Provinciale Staten voornoemd,

voorzitter,

statengriffier,




